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DEDYKACJA

Książkę Szukajcie najpierw Królestwa dedykuję w pierwszej ko-
lejności Królowi Jezusowi, Wielkiemu Królowi Żydów, Jerozolimy, 
Izraela i wszystkich narodów (całej ziemi) – Wiekuistemu, Nie-
śmiertelnemu, Niesamowitemu, Cudownemu Doradcy, Potęż-
nemu Bogu, Odwiecznemu Ojcu, Księciu Pokoju, Temu, który 
modlił się modlitwą Króla, Wszechmocnemu i jedynie Mądremu 
Bogu, pełnego chwały Królestwa Boga. On jest tym, który spro-
wadził Królestwo na ziemię przez swoje narodziny, śmierć, po-
grzeb, zmartwychwstanie, wielkie poselstwo Króla o Królestwie, 
wniebowstąpienie, wylanie Ducha Świętego, jak też osobiście 
sprowadzi pełnię swego Królestwa podczas powtórnego przyjścia 
jako Król Chwały, Król Jeruzalem, Izraela i wszystkich narodów!

Książkę tę dedykuję również mojemu ojcu Edwardowi Hes-
sowi, który odszedł do chwały i wstąpił w wieczne Królestwo 
w wieku 90 lat, w tygodniu, w którym zostało wydrukowane 
pierwsze wydanie tej książki, w Dzień Jerozolimy. Przez siedem-
dziesiąt lat był żonaty z moją wciąż żyjącą matką. Był przykładem 
Bożego człowieka. Jest to wielki zaszczyt mieć go za ojca i jestem 
dumny z bycia jego synem. Przez lata moi rodzice modlili się 
modlitwą Króla (Modlitwą Pańską) „Przyjdź Królestwo Twoje” 
każdej nocy, zanim położyli się spać.
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Niniejszą książkę dedykuję także mojemu serdecznemu przy-
jacielowi Mylesowi Munroe, który był człowiekiem Królestwa. 
Jego pasja, tożsamość i poświęcenie dla przyjścia Bożego Króle-
stwa do Izraela, krajów rozwijających się i wszystkich narodów, 
było niezrównane. Wiele razy powtarzał: „Największą tragedią 
w życiu nie jest umrzeć, ale żyć bez celu”. Był człowiekiem, który 
w pełni służył Bożemu celowi dla swojego pokolenia. Przyjeżdżał 
do nas do Jerozolimy na konwokację All Nations Convocation 
Jerusalem (Konwokacja Wszystkich Narodów, przyp. tłum.) każ-
dego roku od 2009 do 2014. Myles Munroe z pewnością zro-
bił więcej niż ktokolwiek, kogo znam, wprowadzając przesłanie 
Królestwa Boga do swojego pokolenia, żyjąc całkowicie dla tego 
celu, zanim Król wziął go do swego wiecznego Królestwa Niebios 
(Królestwa Boga) w wieku 60 lat.

Keithowi Greenowi, radykalnemu wierzącemu Żydowi, 
głowni i żagwi Królestwa Boga, który w latach siedemdziesią-
tych przemawiał i prowadził uwielbienie na naszych festiwalach 
Jezusa (Jesus festiwal, przyp. tłum.). Keith urodził się w tym sa-
mym roku co Myles i przeszedł do wiecznego Królestwa, lecąc do 
chwały, gdy miał zaledwie 28 lat. Życie Mylesa i Keitha potężnie 
wpłynęły na nasze pokolenie. Książka Mylesa Odkrywanie Króle-
stwa i biografia Keitha Bez kompromisu to pozycje obowiązkowe.

Afeefowi Halasah, mojemu Jozuemu Bliskiego Wschodu ze 
służby Isaiah 19 Highway Vision (Wizja Drogi z Izajasza 19, przyp. 
tłum.), który głosi Królestwo Boga, wierząc, że zostanie przywró-
cone Izraelowi i wszystkim narodom. Afeef założył około tysiąc 
Kościołów z ramienia swojej organizacji „Arabowie dla Arabów” 
(Arabs for the Arabs, przyp. tłum.), trwa z Izraelem jak Moabitka, 
dawna biblijna Ruth, prababcia króla Dawida.
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Mojej ukochanej żonie Kate, która jak Deborah swojego poko-
lenia, z sercem Dawida, również pisze książki, jak też intensywnie 
pracowała nad redagowaniem niniejszej pozycji. Kate nieustannie 
stoi w wyłomie, oczekując przybycia Króla i Królestwa Boga na 
Górę Oliwną, do Jerozolimy, Izraela i wszystkich narodów.

Arturowi, mojemu izraelskiemu Jozuemu w wizji służby Isaiah 
19 Highway, który wspiera mnie w niezwykły sposób przez ponad 
dziesięć lat, a także założył służbę Joshua Generation Congre-
gation (Zgromadzenie Pokolenia Jozuego, przyp. tłum.) i nosi 
w sobie gorące serce Dawida.

Innym przywódcom Joshua Generation (Zgromadzenie Poko-
lenia Jozuego, przyp. tłum.), urodzonym w pokoleniu po czerwcu 
1967 w Izraelu i piętnastu innych nacjach, takim jak: Ihab A., Ne-
riyah A., Salah C., Ben F., Daniel K., Steven K., Calev M., Idris M., 
Itzik M., Suleiman M., Matthew F., Myles M. Jr., Billy N., Mazen N., 
Israel P., Gleb S., Isa S., Ismail S., Robert S., Saleem S., Sean S., 
Shingo T., Rodrigues P., Albert V., Vlado Z.

Także wszystkim młodym o sercu Dawida i Debory, których 
Bóg powołuje i wzywa w Izraelu i narodach będących częścią 
służby Isaiah 19 Highway, by przywrócić przybytek Dawida 
i przygotować drogę Królowi Chwały i Jego Królestwu na ziemi, 
tak jak jest i w niebie.

Modlę się, aby Bóg wzbudził wielu takich jak Myles i Keith, 
którzy w tym powstającym pokoleniu nie pójdą na żaden kom-
promis w imię Królestwa Boga. Modlę się, aby to ostatnie po-
kolenie nie powtórzyło błędów historii narodu żydowskiego 
i Kościoła, lecz żeby najpierw szukało oblicza Króla i Jego Kró-
lestwa! Niech w pełni staną się synami i córkami, w pełni przyjmą 
i posiądą Królestwo, wypełniając wyjątkowy cel, powołanie, 
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tożsamość i przeznaczenie swego pokolenia: aby przygotować 
drogę do odnowienia Przybytku Dawida, przybywającego Króla 
Chwały – syna Dawida, przywracając Jego Królestwo do pano-
wania na tronie Dawida w Jerozolimie, odnawiając Królestwo 
Izraelowi i wszystkim narodom, na ziemi, tak jak jest i w niebie.

Thomas David Hess,
Jerozolima, Izrael 

Wrzesień 2017
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PRZEDMOWA  

dra Mylesa Munroe

Książka Szukajcie najpierw Królestwa zajmuje się najważniejszym 
tematem na ziemi: Królestwem Boga. Ta erudycyjna, wymowna 
i silnie skłaniająca do przemyśleń praca dociera do serca misji, 
orędzia i przesłania Jezusa Chrystusa oraz do najgłębszej pasji 
i pragnienia serca wszystkich ludzi – Królestwa Niebios. Jezus 
powiedział: Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem ich jest 
Królestwo Niebios.

Jest to lektura niezbędna dla każdego, kto chce zrozumieć cel 
i naturę Królestwa Boga na ziemi oraz naszą rolę w Jego wpływie 
na nasze pokolenie. Jest to głębokie, autorytatywne dzieło, które 
zawiera mądrość wieków, a jednocześnie daje w swoim podej-
ściu nowe spojrzenie do zrozumienia kluczy i zasad Królestwa 
Boga. Książka ta mogłaby stać się klasykiem w tym i następnym 
pokoleniu.

To wyjątkowe dzieło autorstwa Toma Hessa jest jednym 
z najbardziej inspirujących, praktycznych, skupiających się na 
zasadach ujęciem tematu Królestwa Boga, jakie kiedykolwiek 
czytałem. Podejście autora do tego aktualnego i najważniejszego 
zagadnienia przynosi świeży powiew powietrza, który porywa 
serce, angażuje umysł i inspiruje ducha czytelnika. Zdolność 
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autora do przechodzenia od skomplikowanego żargonu teolo-
gicznego i metafizycznego oraz zredukowania złożonych teo-
rii do prostych, praktycznych zasad Królestwa, które najmniejsi 
z nas mogą zrozumieć, jest niesamowita. Ciesz się tą książką 
i pozwól wypływającej z niej mądrości zainspirować Cię do szu-
kania najpierw Królestwa!

– dr Myles Munroe, były pastor, dyrektor 
i przewodniczący BFM International, 

Third World Leaders Association w Nassau, 
który jest teraz z naszym Królem 

w Jego odwiecznym Królestwie w niebie
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REKOMENDACJE

Żyjemy w dniu, w którym strumienie objawień proroctw końca 
czasu, wiecznego Królestwa Mesjasza oraz podstaw zbawienia 
i osobistego duchowego wzrostu mogą czasami wydać się nie-
powiązane, a nawet rozbieżne. Dlatego sprawiło mi ogromną 
radość przekonać się, że Tom Hess wspaniale „połączył kropki” 
w jednym dziele Szukajcie najpierw Królestwa. Nasycona Słowem 
książka przedstawia żywy i nieodparty obraz manifestacji Kró-
lestwa Króla. To przypomnienie pouczeń dla wstawienników na 
całym świecie jest również bardzo proroczym „wezwaniem do 
przebudzenia” dla wszystkich wierzących, aby najpierw szukać 
Królestwa Boga.

– dr Morris Cerullo, żydowski wierzący, 
założyciel Morris Cerullo World Evangelism

Mój przyjaciel Tom Hess ponownie pisze arcydzieło i wspaniałą 
książkę – Szukajcie najpierw Królestwa. Tom dotyka mojego 
serca jako arabskiego wierzącego i byłego oficera armii egipskiej, 
który walczył przeciwko Izraelowi w 1967 roku. Jednakże Pan 
pojednał mnie z Izraelem. Tom Hess mówi: „Pokolenie, które 
przywita króla Jeszuę, rozpoczęło się w roku 1967. To pokolenie 
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nie przeminie, dopóki król Jeszua nie wróci ponownie. Jedno 
pokolenie biblijne liczy zwykle od 40 do 70 lat. Tak więc Jezus 
powróci wkrótce”.

Alleluja, chwal Pana i szukaj najpierw Królestwa!

– dr Emil Boutros Boktor, były pastor, 
dziekan Ewangelickiego Seminarium Teologicznego 

na Bliskim Wschodzie w Egipcie, który jest teraz 
z naszym Królem w Jego wiecznym Królestwie

Tom Hess jest jednym z tych, których serce bije biciem serca 
Boga dla Jego ludu i Jego ziemi. Jego najnowsza książka Szukajcie 
najpierw Królestwa wyraża wołanie wielu w Ciele Mesjasza, aby 
zobaczyć przywrócenie Jego Królestwa, tak jak to przeznaczył, 
począwszy od pierwszych rozdziałów Księgi Rodzaju, aż do na-
dejścia Króla. Napisana przez człowieka modlitwy, najnowsza 
książka Toma zachęci cię do lepszego zrozumienia i modlitwy 
w temacie: jak szukać najpierw Królestwa oraz niech przyjdzie 
Twe Królestwo!

– Jane Hansen, 
dyrektor generalny Aglow International

Być może nikt na świecie nie ma lepszego miejsca w pierwszym 
rzędzie, aby być świadkiem tego, co Bóg robi na ziemi w XXI wieku, 
niż Tom Hess. Jerusalem House of Prayer for All Nations (Dom 
modlitwy za wszystkie narody w Jerozolimie, przyp. tłum.) znajduje 
się na szczycie Góry Oliwnej, bardzo blisko miejsca, gdzie zostało 
przekazane wielkie poselstwo Króla z Dziejów Apostolskich 1,8, 
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gdzie Jezus wstąpił do nieba i powróci na ziemię. Z tego „unikalnego 
na całym świecie” miejsca służba Toma z pasją służy przebudze-
niu, odrodzeniu i Królestwu Chrystusa na ziemi. W swojej nowej 
książce Szukajcie najpierw Królestwa Tom zajmuje się jednym 
z najważniejszych tematów Pisma Świętego – Królestwem Boga. 
Jego proste, nasycone Słowem ujęcie tematu da ci wgląd w obja-
wiony przez Boga plan dla Jego Królestwa i, co najważniejsze, dla 
Jego Króla – Jezusa. Jest to niezbędna pozycja, która będzie błogo-
sławieństwem dla każdego, kto ją przeczyta. SZUKAJ NAJPIERW 

KRÓLESTWA, a już nigdy nie będziesz taki sam. Dziękuję, Tom.

– dr William M. Wilson, prezydent Oral Roberts 
Universityi Empowered 21

Temat Królestwa jest motywem przewodnim Biblii. Z tego wła-
śnie powodu Jezus przyszedł, cierpiał, został ukrzyżowany, zmar-
twychwstał, wstąpił, dał nam swego Ducha Świętego i powraca do 
Jerozolimy jako Król Jerozolimy, Izraela i swojego Królestwa. Jed-
nakże jest to również najbardziej zapomniany temat w kręgach 
chrześcijańskich. Tom pisze z pozycji głębokiego zrozumienia 
Słowa Bożego. Jest człowiekiem Królestwa. Nowa książka Toma 
Szukajcie najpierw Królestwa jest obowiązkowa dla wszystkich, 
którzy chcą odkryć swoją prawdziwą tożsamość i przeznaczenie.

– Afeef Halasah, założyciel i dyrektor 
Arabs for the Arabs, Amman, Jordania

Mój przyjaciel Tom Hess dokonał dogłębnej analizy kluczowego 
znaczenia Królestwa Boga w tych dniach ostatecznych. Zabiera 
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nas on w fascynującą podróż przez obecną duchową rzeczywi-
stość Królestwa, dostępną dla nas od teraz. Następnie zostajemy 
poprowadzeni w duchowej pielgrzymce objawienia nadchodzącej 
chwały Królestwa przy powrocie Króla. Jest to książka dla poszu-
kiwaczy, którzy odczuwają wielką tęsknotę za Bożą sprawiedliwo-
ścią, Jego panowaniem i wolą – wypełnionymi teraz w nas. Jest 
ona również dla tych, którzy starają się odkryć świeże objawienie 
nadchodzącego Królestwa. Książka Toma jest nasycona treściami, 
które nakarmią głodną duszę, podczas gdy wyruszamy w tę osta-
teczną podróż ku celom i planom Boga dla naszego obecnego 
życia i nadchodzącej rzeczywistości.

– David Davis, były założyciel i starszy pastor 
Carmel Congregation Mount, Carmel, Izrael

Przeczytałem książkę Toma Szukajcie najpierw Królestwa i zde-
cydowanie powiem, że są to treści, na które Ciało Chrystusa cze-
kało. To naprawdę niesamowita książka. Jest nasycona Pismem 
Świętym. To tak, jakby Tom po prostu dał nam kompilację Bo-
żego głosu wypowiadającego prawdę o Jego Królestwie. Niniejsza 
książka pokazuje serce Boga od samego początku Jego działania, 
począwszy od czasu, gdy zaczął objawiać swój plan odnośnie do 
Izraela poprzez wszystkie wieki, aż do czasów Króla Jezusa, który 
jest uosobieniem Królestwa. Książka ta określa również zasady 
i przepisy życia w Królestwie. Polecam ją wszystkim tym, którzy 
pragną żyć zwycięsko dla Boga i Jego Królestwa. Polecam ją i głę-
boko dziękuję Bogu za dar, jakim jest Tom dla Królestwa Boga.

– dr John W. Mulinde, Kampala, Uganda
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Znam Toma Hessa od ponad piętnastu lat. Jako sługa Boży kon-
sekwentnie przygotowuje drogę dla Króla Chwały. On nadcho-
dzi bardzo szybko. Ta książka daje wspaniałe spojrzenie na to, 
w jaki sposób Kościół Boży musi być przygotowany na to przyj-
ście i zabezpieczony w Jego niezachwianym Królestwie. Dzię-
kuję Bogu za mojego najlepszego przyjaciela, Toma Hessa, który 
niewzruszenie wiernie przekazuje prorocze przesłanie o czasach 
ostatecznych.

– dr Niko Njotorahardjo, 
GBI Gatot Subroto, Dżakarta, Indonezja 
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WPROWADZENIE

SZUKAJCIE NAJPIERW KRÓLESTWA

Królestwo Boże jest głównym tematem historii, Biblii i wieczno-
ści. Naszym pierwszym powołaniem i celem jest szukać najpierw 
jego i Bożej sprawiedliwości, a wszystko inne zostanie nam do-
dane. Wszystkie inne ideologie i religie zawiodły – socjalizm, ko-
munizm, faszyzm, humanizm, demokracja, buddyzm, hinduizm, 
islam, nawet nominalny judaizm i chrześcijaństwo pod wieloma 
względami zawodzą. Tylko Bóg wie, kto odziedziczy Królestwo. 
Ostatecznie niewzruszony Król Jezus i Jego niezachwiane Króle-
stwo zwyciężą i pozostaną. Pomimo tego, iż biorę całą Biblię za 
Słowo Boga, myślę, że uważnie powinno się traktować to, co zo-
stało zapisane „czerwonymi literami” jako słowa Jezusa. Czasem 
wydaje się, że chrześcijanie wolą słowa Pawła od słów Jezusa, Jego 
przykazań, Królestwa i ewangelii Królestwa. Celem przymierzy 
zawartych przez Boga z Abrahamem, Dawidem i Jezusem było 
przywrócenie Królestwa Boga w naszym życiu i na ziemi, tak 
jak w niebie. Zarówno Królestwo, jak i przymierza są wieczne. 
Dwa zasadnicze i najważniejsze motywy Biblii podkreślają, że 
Królestwo Boga jest wieczne, trwa przez wszystkie pokolenia 
(Ps 145,10–13, Dn 4,3), a Jego przymierza są przymierzami 
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wiecznymi, które trwają na wieki (Rdz 13,14–17, 15,6–18, 17,3–16, 
Iz 62,1–7). Więcej na ten temat w mojej książce Boże przymierze 
Abrahama z Izraelem i Kościołem (ang. God’s Abrahamic Cove-
nant with Israel and the Church, przyp. tłum.). Na podstawie tych 
dwóch zasadniczych motywów Biblii i Pism Świętych odwołuję 
się do Biblijnej teologii jako Teologii przymierza Królestwa i Jego 
przymierza Królestwa dla sprawiedliwości i ziemi!.

Nabuchodonozor, największy władca swoich czasów, wiedział, 
że Królestwo Boga jest wieczne, trwające przez wszystkie poko-
lenia. Zawołał: Jak wielkie są jego znaki, jak wielkie są jego cuda! 
Jego Królestwo jest wiecznym Królestwem, jego władza trwa z po-
kolenia w pokolenie (Dn 4,3).

Król Dawid, największy król Izraela i wszech czasów, jasno to 
rozumiał i powiedział: Wszystkie twoje dzieła chwalą ciebie, Panie, 
twoi wierni ludzie wychwalają cię. Opowiadają o chwale twego 
Królestwa i mówią o twojej potędze, aby wszyscy ludzie wiedzieli 
o twoich potężnych czynach i chwalebnym blasku twojego Króle-
stwa. Twoje Królestwo jest Królestwem wiecznym, a twoje pano-
wanie trwa przez wszystkie pokolenia. Pan jest godny zaufania we 
wszystkim, co obiecuje, i wierny we wszystkim, co robi (Ps 145,10–13). 

Bóg zawarł wieczne przymierze z Noem (Rdz 9,16), z Abraha-
mem (Rdz 17,7; 13,19), z Dawidem (2 Sm 23,5, Iz 55,3) i z Izraelem 
(Iz 61,8, Ez 37,26). Bóg rozciągnął założenia przymierza dla od-
nowienia Jego Królestwa na ziemi do Abrahama, poprzez króla 
Melchizedeka (hebr. król sprawiedliwości), króla Salemu (hebr. 
pokój/shalom/salaam), który, wierzę, że jest Bogiem, Synem. Póź-
niej, w przymierzu z Dawidem, ogłosił, że potomkowie Dawida 
będą królować na wieki, i tym samym Jego Królestwo przetrwa. 
W końcu w nowym przymierzu krwi Króla Jezusa – Tego, który 
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narodził się jako Król Radości – zniósł krzyż i został namasz-
czony olejkiem radości podczas koronacji na Króla w niebie! Raz 
na zawsze ustanowiona została droga dla przywrócenia Króle-
stwa Boga – Królestwa sprawiedliwości, pokoju i radości w Du-
chu Świętym, Jego Królestwa w nas – oraz dla przyjścia Króla 
Chwały i Jego Królestwa na ziemię, tak jak jest i w niebie!

Książka Szukajcie najpierw Królestwa ukazuje, w jaki sposób 
Królestwo Boga jest głównym przesłaniem historii i poselstwem 
Boga w całej Biblii, od Adama do Abrahama, Dawida, Króla Je-
zusa – Syna Dawida i do Jego Królestwa, przywróconego w Jero-
zolimie, Izraelu i wszystkim narodom na całą wieczność. Można 
powiedzieć, że niezachwiane Królestwo Boga jest kręgosłupem, 
na którym zbudowane jest ciało.

Żyjemy w dniach wypełniania się modlitwy królów: „Przyjdź 
Królestwo Twoje, bądź wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi”.

Moją modlitwą jest, by ta książka pomogła usunąć zasłonę 
chrześcijaństwa kompromisu, która przesłania Kościołowi XXI 

wieku Królestwo Boga.
Niech to ostatnie pokolenie uczniów Królestwa ponownie 

odwróci Jerozolimę i świat do góry nogami, szukając w pierwszej 
kolejności, przyjmując, obejmując w posiadanie, głosząc, rozgła-
szając, żyjąc w pełni i manifestując prawdę niezachwianego Kró-
lestwa Boga, przygotowując drogę do przyjścia Króla Chwały, aż 
królestwa tego świata staną się Królestwem naszego Pana i Króla 
Mesjasza. Obyś został pochwycony przez Króla i Jego Królestwo, 
abyś już nigdy nie był taki sam, w imieniu Jezusa!

Thomas David Hess,  
Jerozolima, Izrael  

Wrzesień 2017
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ROZDZIAŁ 1

POSZUKUJĄC  
NIEZACHWIANEGO KRÓLESTWA

Król Jezus jest ucieleśnieniem Królestwa Boga. W Nim widzimy 
niezachwiane Królestwo Boga w człowieku. On jest Królestwem 
Boga chodzącym w sandałach, który mówi, że powinniśmy po-
stępować tak, jak On postępował. Pokazuje nam, jakie jest ono 
w funkcjonowaniu; niezachwiane jest zuniwersalizowanym po-
dobieństwem Chrystusa. Nadejście Królestwa jest wolą Boga do-
konaną na ziemi, a Król Jezus doskonale ucieleśnia niezachwiane 
Królestwo w sposób, w który doskonale wypełnił wolę swego 
Ojca na ziemi. Modlił się i żył, zapierając się swojej woli i wy-
pełniając wolę Ojca, manifestując Jego niezachwiane Królestwo, 
które jest na ziemi, jak i w niebie. Jako król Jezus jest tym samym 
wczoraj, dziś i na wieki, Jego wieczne Królestwo jest również ta-
kie same wczoraj, dziś i na wieki, i trwa przez wszystkie pokolenia.

Na przestrzeni dziejów Kościół pod wieloma względami 
zawiódł, gdy wielcy przywódcy i narody sięgali w rzeczywi-
stości ku niezachwianemu Królestwu Boga. Potomek Czyngis 
Chana, Khublei, za pośrednictwem Marco Polo, poprosił papieża 
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o wysłanie stu wykształconych w siedmiu sztukach nauczycieli, 
którzy byliby w stanie udowodnić, że droga Chrystusa jest tą naj-
lepszą. Dwa lata później wysłano tylko dwóch nauczycieli, którzy 
nie przedstawili Królestwa Boga jako uniwersalnego Królestwa, 
lecz zaoferowali polityczną i kościelną zależność od Rzymu. Po-
tomek Czyngis Chana odrzucił propozycję, przyjął islam i roz-
szerzył krew i ogień przez Azję po Europę.

W czasie, gdy Mahatma Gandhi przebywał w Południowej 
Afryce, niemal przekonał się, by zostać wyznawcą Jezusa, lecz 
kiedy ujrzał panujący apartheid i rasizm, postanowił powrócić 
do Indii i stać się dobrym hindusem. Zamiast iść w ślady Je-
zusa i przyjąć niezachwiane Królestwo Boga, Gandhi (używa-
jąc niektórych nauk Chrystusa) wysunął swoją koncepcję Rama 
Rajya, królestwa Ramy, hinduistycznego bohatera, jako swego 
celu w walce o niepodległość, która jednak upadła z braku treści, 
gdyż nie skupiała się na niezachwianych Królu i Królestwie Boga.

Pod koniec wojny z Japonią generał MacArthur powiedział, 
że gdyby Stany Zjednoczone wysłały tysiąc misjonarzy do Ja-
ponii, mogłaby ona stać się narodem chrześcijańskim; jednakże 
z powodu nacjonalizmu przedkładanego nad niezachwiane Kró-
lestwo Boga, prośba ta została niemal całkowicie zlekceważona 
i niezwykła okazja dla ustanowienia go w Japonii w tamtym cza-
sie została utracona. Tak wiele okazji do wpłynięcia na narody 
zostało przeoczonych z powodu przywiązania do systemów re-
ligijnych, nacjonalizmu lub rasizmu. Oby Bóg pomógł nam od-
dać się całkowicie Królowi i Jego niezachwianemu Królestwu 
(to całkowita Boża odpowiedź na całkowitą potrzebę człowieka). 
Dziś jesteśmy wdzięczni za to, że On stwarza o wiele więcej moż-
liwości w Azji, miejscu, gdzie żyją dwie trzecie ludności świata.
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E. Stanley Jones, autor wspaniałej książki The Unshakable 
Kingdom and the Unchanging Person (Niezachwiane Królestwo 
i Niezmienna Osoba, przyp. tłum.), nauczał o Królestwie w kate-
drze w Niemczech tuż po drugiej wojnie światowej. Wybitni nie-
mieccy przywódcy walili pięściami w ławy. Na koniec powiedzieli 
mu: „Wydawałeś się wyczuwać, dlaczego zwróciliśmy się w stronę 
nazizmu. Życie było dla nas bezcelowe i niepewne. Potrzebowali-
śmy bezpieczeństwa, brakowało nam jedności, właściwego sensu 
i celu. Myśleliśmy, że nazizm może zapewnić tę jedność, ale przy-
wiódł na nas krew i ruinę. Teraz widzimy, że to, czego szukaliśmy, 
to niezachwiane Królestwo Boga, lecz wtedy nie zdawaliśmy so-
bie z tego sprawy. To dlatego uderzaliśmy pięściami. Przeoczyli-
śmy Królestwo Boga”. E. Stanley Jones powiedział: „W mgnieniu 
oka dostrzegłem znaczenie rewolt totalitarystycznych, młodzieży 
i ras. Czy oni wszyscy aby nie szukają Królestwa Boga, nie zdając 
sobie z tego sprawy?”. Odpowiedź jest twierdząca. Niech nieza-
chwiane Królestwo Boga zostanie objawione temu ostatniemu 
pokoleniu w XXI wieku, by mogło pomóc przygotować drogę 
dla Króla, aby mógł przyjść do Jerozolimy i wszystkich narodów 
na ziemi. 

Ten, którego głos wtenczas wstrząsnął ziemią, zapowiedział 
teraz, mówiąc: Jeszcze raz wstrząsnę nie tylko ziemią, ale i nie-
bem. Słowa: „Jeszcze raz” wskazują, że rzeczy podlegające wstrzą-
sowi ulegną przemianie, ponieważ są stworzone, aby ostały się te, 
którymi wstrząsnąć nie można. Przeto okażmy się wdzięcznymi, 
my, którzy otrzymujemy Królestwo niewzruszone (niezachwiane 
Królestwo), i oddawajmy cześć Bogu tak, jak mu to miłe: z na-
bożnym szacunkiem i bojaźnią. Albowiem Bóg nasz jest ogniem 
trawiącym (Hbr 12,26–29).
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ZA DRZWIAMI NIEZACHWIANEGO KRÓLESTWA 

ZNAJDUJE SIĘ PEŁNIA ŻYCIA 

Król mówi: Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam, Ja jestem 
drzwiami dla owiec. Wszyscy, ilu przede mną przyszło, to zło-
dzieje i zbójcy, lecz owce nie słuchały ich. Ja jestem drzwiami; jeśli 
kto przeze mnie (przez drzwi) wejdzie (do Królestwa), zbawiony 
będzie i wejdzie, i wyjdzie, i pastwisko znajdzie. Złodziej przy-
chodzi tylko po to, by kraść, zarzynać i wytracać. Ja przyszedłem, 
aby miały życie i obfitowały (w Królestwie) (J 10,7–10).

Jezus mówi: Ja jestem droga i prawda, i żywot, nikt nie przy-
chodzi do Ojca (odziedziczy Królestwo), tylko przeze mnie (J 14,6).

Zaś w Ewangelii Mateusza 7,8 mówi: Kto kołacze (do drzwi 
Królestwa), temu otworzą.

Nieustannie widzimy wypełnianie się słów z Ewangelii Łuka-
sza 16,16 – objawianą dobrą nowinę o niezachwianym Królestwie 
Boga i wszystkich usilnie starających się do niego dostać. Tak 
jak wielu kieruje się ku niemu, by narodzić się na nowo i wejść 
do niego, inni z chwiejącego się Królestwa ciemności, jak ISIS 

i inne siły antykrólestwa Boga, próbują atakować ludzi Królestwa 
Boga fizycznie, a także duchowo, poprzez szatańskie subtelne, 
uwodzicielskie, New Age’owskie zwiedzenie nowego światowego 
porządku i anty-Chrystusowego Królestwa ciemności. Jednak 
nawet jeśli Boży ludzie są zabijani, nigdy nie zostają pokonani. Są 
tylko przenoszeni do wiecznego niezachwianego Królestwa Boga. 
Lepiej być zabitym dla Jezusa i żyć wiecznie w Jego Królestwie 
niż być zwiedzonym przez szatana i jego anty-Chrystusa, i być 
pozbawionym Bożego dziedzictwa. 
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Niech zasłona zaślepienia zostanie usunięta zarówno u wie-
rzących, jak i niewierzących, aby mogli zobaczyć Króla. On dał 
nam swoje Królestwo, aby żyć obfitym życiem!

Jezus powiedział do swoich uczniów i do wszystkich nas dzi-
siaj żyjących, którzy będą szukać najpierw Jego Królestwa: Nie 
bój się, maleńka trzódko, gdyż upodobało się Ojcu waszemu dać 
wam Królestwo (Łk 12,32). Jesteśmy dziedzicami Ojca, jesteśmy 
współdziedzicami z Synem, jesteśmy dziećmi Królestwa, jesteśmy 
rodziną, jesteśmy jedno (fragm. pieśni, przyp. tłum.). Królestwo 
Boga to sprawiedliwość, pokój (shalom) i radość w Duchu Świętym, 
który jest w nas (Rz 14,17). 

Z lektury Księgi Psalmów 24 i Ewangelii Łukasza 21 wynika, 
iż to pokolenie jest pokoleniem tych, którzy będą szukać oblicza 
Króla i niezachwianego Królestwa, i zobaczą Króla Chwały sta-
wiającego stopy na Górze Oliwnej i przynoszącego pełnię swej 
mocy i chwały na ziemię, tak jak jest w niebie.

ZDOBĘDZIEMY PEŁNIĘ JEGO NIEZACHWIANEGO 

KRÓLESTWA NA ZIEMI TYLKO W TEDY, KIEDY 

KRÓL CHWAŁY, KRÓL JEROZOLIMY, SYN DAWIDA, 

ZASIĄDZIE NA TRONIE DAWIDA W JEROZOLIMIE.


